проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОВАТСКОЕ

второго  созыва
Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2016                                                                                                                №0
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
Ломоватское  от 07.03.2012 № 6 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском  поселении Ломоватское
В соответствии с Федеральным законом от 15.02.2016 № 21-ФЗ «О внесении изменения в статью 14 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Ломоватское

СОВЕТ РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета сельского  поселения Ломоватсое  от 07.03.2012 № 6 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском  поселении Ломоватское следующие изменения:

1.1.Пункт 2.5 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.5. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей:

1) высшие должности  -  наличие высшего профессионального образования, не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности;

2) главные должности - наличие высшего профессионального образования, не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по специальности;

3) ведущие должности - наличие высшего профессионального образования без предъявления требований к стажу;

4)старшие и младшие должности муниципальной службы - наличие среднего профессионального образования без предъявления требований к стажу.

12. Подпункт 6 пункта 3 изложить в новой редакции:

«6)  получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет  средств местного бюджета».

1.3. Подпункт 5 пункта 3.7 раздела 3 Правовое положение муниципального служащего изложить в новой редакции:
«5) получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, избирательную комиссию муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. 9надо ли это предложение убирать).

Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный  им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми  актами Российской Федерации;».
1.4. Раздел 11 изложить в новой редакции:

«11. Поощрения муниципального служащего
1.1.Виды поощрения муниципального служащего и порядок его применения устанавливаются муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации».

1.5. Настоящее Положение дополнить разделом 18 следующего содержания:
«18.Дисциплинарная ответственность муниципального служащего.

18.1. За совершение дисциплинарного проступка – неисполнение или ненадлежащее исполнение муниципальным служащим по его вине возложенных на него служебных обязанностей – работодатель имеет право применять следующие дисциплинарные взыскания:

1) замечание;

2) выговор;

3)увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.

Муниципальный служащий, допустивший дисциплинарный проступок, может быть временно (не более чем на один месяц), до решения вопроса о его дисциплинарной ответственности, отстранен от исполнения должностных обязанностей с сохранением денежного содержания. Отстранение  муниципального служащего от исполнения должностных  обязанностей  в этом  случае производится  муниципальным правовым актом».
2. Настоящее решение вступает в силу  после официального  опубликования.

Глава сельского поселения
Ломоватское                                                                                           Г.А.Жигалова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Ломоватское  от 07.03.2012 № 6 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском  поселении Ломоватское»

Проект внесен:  12.05.2016 г
Проект подготовлен:   Главным специалистом Е.В. Комельковой

Наименование: проект  решения «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Ломоватское  от 07.03.2012 № 6 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском  поселении Ломоватское»

Проект подлежит передаче в Великоустюгскую   межрайонную  прокуратуру   <*> за 7 дней до принятия.

Проект размещен на официальном сайте администрации сельского поселения Ломоватское 12.05.2016 года          Главный специалист      ______________

                                                                                                                     (подпись)

	Дата передачи на
согласование
	Должность
	Замечания и предложения

(свыше двух строк оформляется на отдельном листе)
	Личная подпись и дата согласования

	Главный специалист Е.В. Комелькова

	Правовая экспертиза

	Заместитель главы муниципального образования
Л.А. Мухина

	Антикоррупционная
экспертиза <*>

	Глава сельского поселения Ломоватское

Г.А. Жигалова

 Проект решения подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Ломоватское

Глава сельского поселения

Ломоватское                               _______________________

                                                                     (подпись)

Решение   разослать по списку:  в дело -2 , прокуратура-1, типография -1

Контроль:  Глава сельского поселения Ломоватское Г.А. Жигалова

Примечание:  <*>  Данные  разделы  заполняются  только  на  нормативные постановления (распоряжения)  администрации поселения.